Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600247

247

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2021

O Município de Iaçu-BA (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 24/11/2021, as 09:00 hs. Local: Sala de
Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, nº
888, Centro, IAÇU/BA. OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação de Ata de
Registro de Preços para aquisição de peças/acessórios a serem usados em veículos pesados
pertencentes a frota deste Município, pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES -
Fone (75) 3325-2175, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs.

Iaçu-BA, 12 de novembro de 2021.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 25/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), MEDICAMENTOS DE USO COMUM,
MEDICAMENTOS INJETÁVEL E MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICARAÍ-BA, edital
pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação Banco do Brasil: 906153, Início de
Acolhimento de Propostas: 22/11/2021 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de Propostas
26/11/2021 as 09:00,Abertura das propostas: 26/11/2021 as 09:00hs, Data e hora do
Certame 26/11/2021, 09:30hs,

Ibicaraí 12 de Novembro de 2021.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021-PE

Tendo em vista a impossibilidade de realizar o certame na data e hora marcada,
por problemas técnicos encontrado na ferramenta de pregões eletrônicos, licitações-e,
durante a dispulta, fica REMARCADO o prazo de disputa de lances da sessão designada
para o dia 10/11/2021 às 09h:30min, cujo objeto é aquisição de triturador de galhos e
troncos, acionado e transportado por trator agrícola, para trituração de resíduos
provenientes da poda de árvores, limpeza de jardins, desbastes de plantas, entre outros,
tipo menor preço por item, sendo a nova data da sessão REMARCADA para 18.11.2021 ás
16h:00min, Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: https://io.org.br/ba/ibipitanga/.

Ibipitanga-BA, 12 de novembro de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Municipal
de Saúde comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como
objeto Contratação de serviços técnicos de terceiros devidamente qualificado no
seguimento de informática, para o fornecimento de sistema/software, pautando na
implantação do "Prontuário Eletrônico", nas Unidades Básicas de Saúde deste Município de
Ibotirama-Ba, em conformidade com as normas do Ministério da Saúde (CONECT SUS / PEC
E-SUS), incluso fornecimento de equipamentos de informática através contrato de
comodato, (tabletes), incluindo fornecimento de mão de obra devidamente qualificada
para realizar suporte técnico, treinamento e capacitação dos servidores na
operacionalização do sistema, conforme detalhado neste termo de referência, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, bem como aquisição de
serviço implantação de solução tecnológica, qualificação e informatização e monitoramento
dos dados da rede assistencial que atue na gestão de saúde pública municipal no âmbito
da atenção de média e alta complexidade, regulação, controle e avaliação, capacitações
para as equipes de saúde entre outras necessidades inerentes ao suporte da gestão de
saúde, que será realizada no dia 26 de novembro de 2021, às 09:00 h, na sala de reuniões
anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O
edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 907772), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de serviços de BUFFET E ALIMENTAÇÃO PRONTA, para atender as necessidades das
Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
29/11/2021 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

Ipiaú-BA, 12 de novembro de 2021.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2021
Na Publicação no DOU nº do dia 03/11/2021, pagina 243, Seção 3 . ONDE SE

LÊ: Dia 16/11/2021 às 09 h LEIA-SE: Dia 16/11/2021 às 14 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto
contratação de empresa especializada para aquisição de material para sala de cirurgia do
Hospital Municipal Guilhermino Pereira Machado na sede deste Município. As propostas
serão acolhidas com início no dia 17/11/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia
26/11/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas
às 09:00 horas do dia 26/11/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara, 12 de novembro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2021

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
0048/2021 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ETANOL, DIESEL COMUM E S10), ATRAVÉS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE ETIQUETA (COM TECNOLOGIA
RFID/NFC) E CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP OU TARJA EM ESTABELECIMENTOS
CREDENCIADOS EM TODO TERRITORIO NACIONAL PARA A FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA.
Recebimento das propostas até 29/11/2021 às 09:00h - Abertura das propostas
29/11/2021 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 29/11/2021 às 11:00h. O
edital poderá ser adquirido através do site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html.
Licitação BB nº 907547. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 12 de novembro de 2021.
EVELIN S. DE CASTRO.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 52/2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0052-
2021 com objeto AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA.
Recebimento das Propostas até 30/11/2021 às 10:00 horas; Abertura das Propostas:
30/11/2021 às 10:00 horas; Início da sessão de Disputa de Preços: 30/11/2021 às 11:00
horas. O Edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações através do e-mail
itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 12 de novembro de 2021.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 014/2021, na
Sala das Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia,
em 01/12/2021 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia para a execução de obra de
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS:
THAIS SOLEDADE, RUA CÍCERO MARAMBAIA, 1ª TV CESAR, 1ª TV THAÍS
SOLEDADE, 2ª TV THAIS SOLEDADE E RUA JONILTON ROCHA NO BAIRRO CESAR
BORGES, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação
dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 12 de novembro de 2021.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP (SRP) Nº 11/202

Esclarecimento Pregão Presencial (SRP) Nº 011/2021 PA 173/2021
O Município de Itacaré/BA, torna público, referente ao AVISO DE ABERTURA DO

PP (SRP) 011/2021-PA 173/2021, publicado nos seguintes órgãos: Diário Oficial do
Município, no dia 10/11/2021-Ano-2-Nº 3012 no DOU em 10/11/2021-seção 3-ISSN-1677-
7069 Nº211 de Jornal Correio-pag.14 de 10/11/2021 saiu com incorreção na data de
abertura do certame. RATIFICAMOS que a data para abertura do certame será 26/11/2021
as 10:00hs da manhã. Conforme consta em edital já disponibilizado aos interessados.

Itacaré, 12 de novembro de 2021
JOCÉLIA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 58/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 26/11/2021 às 10h00min PE 058/2021, PA 216/2021. OBJETO: Registro
de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, destinados a atender
as necessidades das Secretárias da Prefeitura Municipal de Itagibá. Através da
plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 12 de novembro de 2021
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-16T05:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial